
t oseei r ani . i r
8

بین همه گزینه‌های ریز و درشتی که این 
فصل برای هدایت استقلال مطرح شدند، 
فقط یک نفر بود که هواداران باشگاه روی 
انتخابش توافق کافی داشتند. یک نفر که 
استقلالی‌ها او را برای نیمکت تیم‌شان 
می‌خواستند و سرانجام نیز همه موانع از 
سر راه این اتفاق برداشته شد تا همان یک 
نفر، سرمربی فصل جدید استقلال باشد. 
بدون شک این مهم‌ترین تجربه مربیگری 
جواد نکونام خواهد بود. مردی که سابقا 
برای اســتقلال بازی کرده و حالا با یک 
مسئولیت کاملا متفاوت به این باشگاه قدم 
خواهد گذاشت. این تعیین‌کننده‌ترین 
 انتخاب او از شروع دوران مربیگری‌اش 

به شمار می‌رود.

از آبی تا آبی
جواد نکونام در حالی به یک ستاره بین‌المللی 
در فوتبال ایران تبدیل شــد کــه هرگز برای 
استقلال یا پرســپولیس به میدان نرفته بود. 
او بدون تجربــه بازی در این دو تیــم، به اولین 
ســتاره ایرانی تاریخ لالیگا تبدیل شد و سال‌ها 
در اوساسونا خوش درخشید. او البته سرانجام 
مســیر علایقش را دنبال کرد و وقتی بعد از 6 
سال زمان ترک اوساسونا از راه رسید، تصمیم 
گرفت در ایران برای اســتقلال به میدان برود. 
نکو دو ســال در عضویت اســتقلال بود و در 
همان مدت با این تیم بــه قهرماني لیگ برتر 
هم رسید و در نهایت تصمیم گرفت استقلال 
را به مقصد لیگ کویت ترک کند. این جدایی 
برای این ستاره در شرایط خوبی اتفاق نیفتاد. 
با این حال او حالا فرصــت دارد تا روابط تازه‌ای 
با هواداران استقلال بسازد. هوادارانی که به نظر 
می‌رسد او را به عنوان سرمربی جدید تیم‌شان 
به خوبی پذیرفته‌اند. البته نباید فراموش کرد 
که بخش مهمــی از این ماجرا بــه خالی بودن 
فهرست مربیان مدنظر اســتقلال از اسم‌های 
بزرگ نیز مربوط می‌شــود. به هــر حال بین 
 گزینه‌های موجود در باشگاه، نکو بهترین گزینه 

به شمار می‌رفت.

بازگشت به فرمول فرهاد
از دوران مربیگری جواد نکونام چه می‌دانیم؟ 
شاید مهم‌ترین نکته این باشد که او اساسا یک 

مربی کنشی نیست و یک مربی واکنش‌گرا به 
شمار می‌رود. دقیقا نقطه مقابل آن چیزی که تیم 
ساپينتو ارائه می‌کرد. تیم ساپینتو جلو می‌رفت، 
موقعیت می‌ساخت و به گل می‌رسید. حتی بعد 
از این ماجرا نیز به سراغ گل بعدی می‌رفت و باز 
هم به کوبیدن دفاع حریف ادامه می‌داد. تیم نکو 
اما تیم متفاوتی است که عقب می‌نشیند، منتظر 
حملات حریف می‌ماند و به دنبال این است که 
در ضدحمله‌ها به گل برسد. فرمول مدنظر جواد 
در مربیگری الهام گرفته شــده از سبک بازی 

کارلوس کی‌روش است. 
هواداران اســتقلال نیز باید به نمایش‌های 
دفاعی تیم‌شان عادت کنند. فرهاد مجیدی نیز 
کم و بیش با همین فرمول استقلال را به قهرمان 
لیگ برتر تبدیل کــرد. در فوتبــال ایران گل 
نخوردن، بخش بسیار مهمی از مسیر موفقیت 
را می‌سازد. تیم‌های نکو هم همیشه تیم‌هایی 
هستند که خیلی سخت گل می‌خورند و به طور 
کلی جلوی حملات حریف تسلیم نمی‌شوند. 
اســتقلال در این فصل گل‌های کمی خواهد 
خورد اما در مقابل، گل‌های کمی را هم به ثمر 

خواهد رساند.

کادری در قواره‌های استقلال
هواداران استقلال در انتظار معرفی اعضای 
جدید کادر فنی نکو در این باشگاه نیز هستند. 
دســتیارانی که باید در قواره‌های کار کردن در 
چنین تیمی باشند و توانایی انجام این کار را از 
خودشان نشان بدهند. دستیارانی که نکو قبل 
از این در باشــگاه‌های دیگر داشته، گزینه‌های 
ایده‌آلی برای حضور در اســتقلال نیســتند. 
چراکه معمولا بیشتر فریاد می‌کشند و کم‌تر از 
توانایی انتقال نکات فنی برخوردار هستند. نکو 
برای موفق شدن در استقلال، حتما به دستیار 

خارجی نیز نیاز دارد. او در فولاد نیز چند دستیار 
خارجی برای خودش داست و حالا باید این کار 

را در باشگاه استقلال نیز  تکرار کند.

جنجال نه، فقط فوتبال
آن‌چه می‌تواند موجب موفقیت جواد نکونام 
در استقلال شود، تمرکز روی فوتبال است. دوران 
حضور این مربی در فولاد تحت تاثیر حواشــی 
بزرگ قرار گرفت. او قبلا در خونه به خونه نیز با 
انتقال به نساجی خبرساز شد و در شرایط عجیبی 
هم تصمیم به ترک باشگاه نساجی گرفت. در 
حقیقت روش مدنظر این مربی برای جدایی از 
تیم‌هایش هرگز روش‌های خوبی نبوده‌اند و این 
اتفاقی است که نباید در استقلال نیز تکرار شود. 
دوری از جنجال و تمرکز روی فوتبال، مسائلی 
هستند که می‌توانند پروژه جواد را در استقلال 

پیش ببرند. در غیر این صورت، امید زیادی به جلو 
رفتن این پروژه نخواهد بود. جالب اینکه فرهاد 
مجیدی و امیر قلعه‌نویی بــه عنوان افرادی که 
سابقه رابطه خوبی با نکو ندارند، فعلا پالس‌های 

مثبتی برای این مربی فرستاده‌اند.

یک کاراکتر خاص
نکو تا امروز حتی قهرمان لیگ برتر هم نشده 
اما جلوتر از افرادی که سابقه قهرمانی لیگ برتر را 
دارند، یکی از گزینه‌های تیم ملی هم بوده است. 
کاراکتر او موجب شده روند پیشرفت را سریع‌تر 
طی کند اما بدون شک در استقلال، قضاوت‌ها 
کمی جدی‌تر و بی‌رحمانه‌تر خواهند بود. اگر 
او در این تیم نتیجه بگیــرد، حتی می‌تواند به 
نیمکت تیم ملی فکر کند اما در غیر این صورت، 

اوضاع کاملا متفاوت خواهد بود. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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نبرد صعود به سود ايران به پايان رسيد
واليبال؛ و يك برد شيرين...

تيم ملي واليبال ايران برخلاف هفته نخست، 
شروعي خوب در هفته دوم ليگ ملت‌ها داشت. 
شاگردان بهروز عطايي روز گذشته مقابل آلماني 
به ميدان رفتند كه اين تيم نيز به دنبال برد در اين 
بازي بود تا شــانس صعودش به مرحله حذفي را 
زنده نگه دارد. درنهايت اما اين تيم ملي ايران بود 
كه با نتيجه سه بر صفر كي پيروزي نزدكي و البته 

شيريني را به دست آورد. 
تیم ملی والیبال ایران با ترکیب سید محمد 
موســوی، محمد ولی‌زاده، مرتضی شــریفی، 
پوریا حســین‌خانزاده، محمدطاهر وادی، امین 
اسماعیل‌نژاد و محمدرضا حضرت‌پور برابر آلمان 
به میدان رفت. در ســت اول، اولین امتیاز برای 
آلمانی‌ها به دســت آمد اما در ادامه جدال هر دو 
تیم پایاپای پیش رفت. دریافت عالی و بدون نقص 
شاگردان عطایی تفاوت محسوسی با هفته قبل 
پیدا کرده بود. هر دو تیم خیلــی نزدیک به هم 
پیش رفتند به طوری که به امتیاز تســاوی ۱۰ 
رســیدند. در ادامه آلمانی‌ها پی‌در‌پی سرویس 
خراب کردند و همین موضوع در نوع خود عجیب 
بود. در امتیاز ۱۵ سرمربی آلمان تقاضای ویدیو 
چک کرد که این درخواست رد شد. در ادامه بهروز 
عطایی هم درخواست ویدیو چک کرد که مانند 
ســرمربی رقیب تقاضای او هم رد شد. در حالی 
که در امتیازات پایانی هــر دو تیم پایاپای پیش 
می‌رفتند، کار تیمی شــاگردان عطایی و آبشار 
فوق‌العاده حاجی‌پور شرایط را به سود ایران پیش 
برد تا در نهایت شــاگردان عطایی این ست را با 

نتيجه 25 بر 23 از آن خود کنند.

در ست دوم، ســرویس خانزاده اولین امتیاز 
را نصیب ایران کرد اما در ادامه امتیاز مســتقیم 
برای آلمان فاصله را به دو امتیاز رساند. کاپیتان 
ایــران بلافاصله با ســرویس آن را جبران کرد تا 
بازی همچنان با امتیاز برابر پیش برود. سرویس 
خانزاده ایران را با نتیجه ۱۱ بر ۱۰ پیش انداخت، 
ولی این ست هم مانند ست اول پایاپای و نزدیک به 
هم دنبال می‌شد. در ادامه اشتباهات وادی و فاصله 
سه امتیازی با حریف باعث شــد تا عطایی وقت 
استراحت بگیرد. باز هم اشتباهات بازیکنان ایران 
و البته اسماعیل‌نژاد باعث شد آلمانی‌ها پیشتازی 
کنند؛ ولی ایران در امتیازات پایانی به آلمان رسید 
و همین موضوع باعث شــد تا ســرمربی حریف 
تقاضای وقت اســتراحت کند. باهوشی مرتضی 
شریفی جواب داد و ایران را به امتیاز آلمان رساند. 
در لحظات پایانی بازی پایاپای ایران توانســت با 

امتیاز ۲۶ بر ۲۴ ست دوم را هم از آن خود کند.
شاگردان عطایی ست ســوم را خوب شروع 
کردند و همان ابتدا امتیاز را سه بر كي به سود خود 
کردند. دفاع و سرویس‌های عالی بازیکنان ایران، 
آلمانی‌ها را کلافه کرد. در نهایت هماهنگی خوب 
بازیکنان ایران، باعث شد تا یکی یکی امتیازات 
را درو کنند و با فاصله بسیار زیاد تیم برتر میدان 
باشند. هماهنگی وادی و موســوی این ست را 
دیدنی کرد؛ در نهایت شاگردان عطایی این ست 
را هم با نتیجه ۲۵ بر ۱۶ به ســود خــود به پایان 

رساندند.
به این ترتیب شــاگردان عطایــی با پیروزی 
مقتدرانــه برابر آلمــان به دومین بــرد خود در 
رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال رسیدند. پیش 
از این ملی‌پوشــان ایران در هفته اول رقابت‌ها 
توانســته بودند چین را شکســت دهند. در این 
رقابت، امین اســماعیل‌نژاد، ملی‌پوش والیبال 
ایران درخشــید و توانســت ۱۶ امتیاز به دست 
بیاورد تا بهترین بازیکن ایران و زمین نام بگیرد. 
مرتضی شریفی دیگر ملی‌پوش والیبال ایران در 
این بازی ۱۱ امتیاز کسب کرد تا دومین بازیکن 
ایران از نظر امتیــازآوری باشــد. در تیم آلمان 
ریچرت، کاپیتــان این تیم با کســب ۱۱ امتیاز 

بهترین بازیکن ژرمن‌ها نام گرفت.
تیم ملی والیبال ایران امروز ســاعت ۱۴:۳۰ 

دقیقه باید به مصاف ایتالیا برود.

منهای فوتبال

آدرنالین

آن‌چه می‌تواند موجب موفقیت 
جواد نکونام در استقلال شود، 
دوري از جنجال و تمرکز روی 

فوتبال است. جالب اینکه فرهاد 
مجیدی و امیر قلعه‌نویی به عنوان 

افرادی که سابقه رابطه خوبی با نکو 
ندارند، فعلا پالس‌های مثبتی برای 

این مربی فرستاده‌اند

حمید سجادی تا امروز نتوانسته یک پاسخ قانع‌کننده به سوال‌های 
مجلس بدهد. در 10 ماه گذشته، او سه بار از سوی سه نماينده مورد پرسش 
قرار گرفته و در هر سه مورد نیز از مجلس کارت زرد دریافت کرده است. 

جالب اینکه هر بار نیز تعداد آرای مخالف او بیشتر و تعداد آرای 
موافق کم‌تر شده است. با این وضعیت ادامه کار او در وزارت با 

چالش‌های زیادی روبه‌رو خواهد شد. چرا سجادی تا این اندازه 
با انتقاد روبه‌رو شده است؟ بزرگ‌ترین مشکلات وزارت تحت 

مدیریت او چیست؟

مساله‌ای به اسم انفعال
یکی از انتقادهایی که همواره به حمید سجادی می‌شود، انفعال 
او در حوزه‌های مختلف است. به طور کلی سجادی در بسیاری از 

موارد، تصمیم می‌گیرد که دور بایســتد و خیلی به قلب ماجرا 
نزدیک نشود. همین اواخر که فدراسیون فوتبال بر سر انتخاب 
سرمربی تیم ملی امید با کمیته ملی المپیک مشکل داشت، 
سجادی می‌توانست با ورود به ماجرا همه چیز را حل کند اما 
تصمیم گرفت دور بماند. اینکه او نمی‌خواهد در بسیاری از امور 
دخالت کند، اتفاق بدی نیست اما وزیر یک جاهایی هم باید از 

اقتدار جایگاهش بهره ببرد تا مشکلات را به حداقل برساند.

صلحی که هرگز رخ نداد
در بسیاری از موارد، معاونان وزیر ورزش نتوانسته‌اند رابطه خوبی 

با روسای فدراسیون‌ها برقرار کنند و سجادی باز هم تصمیمی برای پایان دادن به این 
دعواها نگرفته است. مشهورترین نمونه‌اش نیز علیرضا دبیر و محمد پولادگر بودند که 
در مجمع فدراسیون کشتی، از تندترین عبارت‌ها علیه هم استفاده کردند و جنجال 
به وجود آوردند. بین آنها نیز هرگز صلحی رخ نداد و سجادی قدمی برای پایان دادن 
به این دعوای بزرگ که بدون شک کشتی ایران را تحت تاثیر قرار 

داده، برنداشت.

سونامی دوپینگ
این اواخر دوپینگ مثبت چند ملی‌پوش تکواندو نیز 
موجب شکل‌گیری انتقادهای تازه‌ای از وزارت ورزش شد. 
جالب اینکه داروهای مصرف شده از سوی این ورزشکارها، 
بیشتر برای بالا بردن حجم عضله است و تاثیری در ورزشی مثل 
تکواندو ندارد. با این حال تردیدی نیست که مدیریت کافی در این 
زمینه صورت نگرفته و فدراسیون تکواندو که اتفاقا با وزارت هم 
رابطه خوبی ندارد، نتوانسته ماجرا را مدیریت کند. این یک معضل 
تازه برای ورزش ایران به شمار می‌رود و نگرانی‌های زیادی برای 

ستاره‌ها در رشته‌های مختلف ورزشی به وجود آورده است.

مهاجرت در اوج
مساله مهم دیگر، مهاجرت گســترده خیلی از ستاره‌های 
ورزشی به کشورهای دیگر است. مساله‌ای که این اواخر به ورزش 
بانوان نیز کشیده شد و خیلی از چهره‌های بااستعداد در حال ترک 
ایران هستند. جالب اینکه خیلی از این ورزشکارها، تاکید دارند که 
با چند جمله محبت‌آمیز و چند کمک به موقع، حاضر بودند در 
کشور بمانند اما جلوگیری از این اتفاق تلخ، هیچ‌وقت یک اولویت 
جدی در وزارت ورزش نبوده است. این اواخر در شطرنج و چند 
رشته ورزشــی دیگر، خیلی از نفرات مستعد ورزش از ایران 
کوچ کرده‌اند. اگر این روند ادامه داشته باشد، ورزش در ایران 

با لطمه‌ای جدی روبه‌رو خواهد شد.

استقلال و پرسپولیس؛ آیینه تمام نما
شــاید هیچ‌کدام از مشــکلات بزرگ و جدی ورزش ایران، به اندازه شرایط 
اســتقلال و پرســپولیس مورد توجه قرار نگیرد. این دو تیم عملا ویترین‌های 
ورزش ایران به شمار می‌رود. داستان مهم در مورد استقلال و پرسپولیس، تداوم 
مالکیت مشترک دو باشگاه اســت. وزارت هنوز هم حاضر نشده شرایط را کمی 
تسهیل کند و فضا را برای واگذاری این دو تیم به بخش خصوصی فراهم بیاورد. 
این دو باشگاه هنوز هم به شیوه کاملا دولتی اداره می‌شوند. استقلال باز هم از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شده و پرســپولیس هم از نظر مالی، اصلا از شرایط خوبی 
 برخوردار نیست. همه این موارد در کنار هم، اوضاع نامساعدی برای این دو باشگاه 

به وجود آورده‌اند.

افتضاح زیرساخت‌ها
ماجرای دیگری که از ابتدای دوران وزارت سجادی و حتی سال‌ها قبل از آن 
نیز وجود داشته، ضعف بزرگ زیرساخت‌های ورزشی است. از ورزش همگانی تا 
قهرمانی، زیرساخت‌ها در کشور در شــرایط بدی قرار دارند و وزارت تا امروز قدم 
مهمی در این خصوص برنداشته است. ورزشگاه آزادی همواره به عنوان مهم‌ترین 
ورزشگاه ایران شناخته شده اما همین استادیوم، وضعیت اسفباری دارد و  شرایط 
آن اصلا خوشایند به نظر نمی‌رسد. طبیعتا وقتی وضعیت آزادی این باشد، سایر 

زیرساخت‌ها نیز در بحران قرار خواهند داشت.

آیا وزیر استیضاح می‌شود؟
حتی داشتن سه کارت زرد، موجب برکناری یا استیضاح وزیر ورزش نمی‌شود. 
او حتی اگر چهار اخطار بگیرد هم استیضاح نخواهد شد. با این حال بعید نیست 
همین روزها نامه اســتیضاح این وزیر به امضای چند نماینده مجلس برســد. تا 
امروز در دولت رئیسی چند وزیر استیضاح شده‌اند اما هیچ‌کس به اندازه سجادی 
از مجلس کارت زرد دریافت نکرده اســت. او حتی اگر در این جایگاه بماند، با این 
عملکرد شانس زیادی برای انتخاب شدن در دوره بعدی نخواهد داشت. مجموع 
عملکرد سجادی به عنوان یک چهره ورزشی در وزارت ورزش، کمی ناامیدکننده 

بوده است.

وزیر ورزش، مردی که مجلس را متقاعد نمی‌کند

کلکسیونر کارت زرد!

چهره به چهره

نکو-استقلال؛ ملاقاتی با یک سال تاخیر

جوابی به اسم جواد‍!
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آريا رهنورد 

مهدی رحمتی یکی از اولین مربیانی بود که مقصد تازه‌اش 
در فصل نقــل و انتقالات را معرفی کرد. او می‌توانســت گزینه 
جدی باشگاه استقلال نیز باشد. مردی که بهترین گلر آبی‌ها در 
همه ادوار لیگ به شمار می‌رفت و در مربیگری نیز تجربه‌های 
اولیه را پشــت سر گذاشــته بود. با این حال خود رحمتی اصلا 
دوست نداشت در وضعیت فعلی در چنین فضایی قرار بگیرد. او 
می‌خواست خودش را در موقعیت‌های دیگری محک بزند و برای 
پیوستن به نیمکت استقلال عجله نکند. رحمتی بعد از سپری 
کردن یک دوران کوتاه اما دلچسب در آلومینیوم، از این باشگاه 
جدا شد و به نساجی رفت. تیمی که این فصل در رقابت‌های لیگ 
قهرمانان آسیا حضور خواهد داشت. با این حال نساجی فصل 

گذشته نتایج خوبی در فوتبال ایران به دست نیاورد. آنها در سراسر 
هفته‌های نیم‌فصل دوم لیگ برتر حتی موفق به بردن یک بازی نیز 
نشدند و شرایطی کاملا بحرانی داشتند. چنین تیمی برای حضور 
در آسیا، باید با تغییرات جدی روبه‌رو شود و مدیران نساجی نیز 
این موضوع را به خوبی می‌دانند. به نظر می‌رســد رحمتی در 
قائمشهر، به دنبال تکرار الگوی نساجی است. او همین حالا نیز 
چند ستاره مهم آلومینيوم را به ترکیب نساجی اضافه کرده است. 
وحید محمدزاده یکی از این نفرات به حســاب می‌آید. مدافع 
وســط مطمئنی که در ترکیب اراکی‌ها، یکی از بهترین نفرات 
فصل گذشته لیگ برتر بود و نقش مهمی در استحکام دفاعی این 
تیم داشت. محمود قائدرحمتی نیز به عنوان یکی از مهره‌های 
جوان آلومینیوم به نســاجی ملحق شده است. قائدرحمتی در 
تابستان پیشنهادهای زیادی داشــت اما او هم تصمیم گرفت 
مثل ســیدمهدی رحمتی عجله نکند و فعلا به سراغ بازی در 
باشگاه‌های بزرگ‌تر نرود. جالب اینکه عطش مهدی رحمتی برای 
جذب ستاره‌های سابقش، همین‌جا تمام نمی‌شود. او امیرمحمد 

هوشمند را نیز اراک جذب کرده و احسان حسینی و همچنین 
علیرضا نقی‌زاده را هم در فهرست خریدش قرار داده است. اگر این 
دو بازیکن هم به نساجی ملحق شوند، عملا تیم آلومینیوم در یک 
شهر جدید و با یک اسم جدید تشکیل خواهد شد! جالب اینکه 
تیم مهدی رحمتی با شکست خوردن در فینال حذفی روبه‌روی 
نساجی، شانس آسیایی ‌شدن را از دست داد اما حالا این مربی به 

همراه جمعی از شاگردانش در اراک، 
در لیگ قهرمانان آسیا شرکت خواهد 
کرد!  با این حال مهدی رحمتی هنوز 
یک دغدغه مهم برای خــط دروازه 
دارد. بعید به نظر می‌رسد که او حضور 
در نساجی را با علیرضا حقیقی روی 
خط دروازه ادامه بدهد. حقیقی البته 
سنگربان باتجربه‌ای به شمار می‌رود 
اما هیچ‌وقت یک گلر مطمئن نبوده 
است. رحمتی نمی‌تواند در این بخش 

از زمین باز هم به سراغ فرمول آلومینیوم برود. چراکه پورحمیدی 
فعلا با تراکتور قرارداد دارد. با این حال شنیده می‌شود که شاید 
رشید مظاهری برای فصل جدید به نساجی ملحق شود. آسیایی 
بودن نساجی، انگیزه بسیار خوبی برای این سنگربان خواهد بود تا 
به این باشگاه ملحق شود. با این حال هنوز مذاکره‌ای جدی بین 

دو طرف این ماجرا صورت نگرفته است.

رحمتی و نقشه بازسازی نساجی

آلومینیوم قائمشهر!

اتفاق روز


